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Datat e provimeve  

 Sezoni i Vjeshtës, Cikli i Dytë  

Viti akademik 2021-2022 
 

Periudha:  01.09.2022 – 09.09.2022 
 

MASTER I SHKENCAVE NË MËSUESI   

Viti I & II 
 

     

 

 

PËRGJEGJËSE E  DEPARTAMENTIT 

Prof.As.Dr.Alba FRASHERI           

 

DATA LËNDA  GRUPI ORA AUDITOR  

 

 

01.09.2022 

Psikolinguistikë & metod. të 

mësimdhënies 

A, B 12:00 – 13:30 208  

Gjuhë e huaj C 1 (nivel i avancuar) A, B 14:00 – 15:30 307  

Gjuhë e huaj C 2 (nivel i avancuar) A, B 15:30 – 17:00 307  

 
 

02.09.2022 

Burime të inf. në mësimin e gjuhës  A, B 14:00 – 15:30 108  

Gjuhë e huaj për qëllime specifike A, B 15:30 – 16:30 108  

Vlerësimi i nxënësit A, B 16:30 – 18:00 309  

 

06.09.2022 
Metodologji e kërkimit shkencor A, B 14:00 – 15:30 207  

Laborator teorik dhe praktik i temës A, B 15:30 – 17:00 207  

 

 

07.09.2022 

Gjuhësi e zbatuar & kom.  

ndërkulturor 

A, B 14:00 – 15:30 207  

Zhvillim kurrikule A, B 16:00 – 17:30 309  

 

08.09.2022 
Të nxënët dhe menaxhim i klasës A, B 15:00 – 16:30 309  

Psikologji zhvillimi A, B 16:30 – 17:30 309  

 

 

09.09.2022 

Metodologji e mësimdhënies dhe të 

menduarit kritik 

A, B 14:00 – 16:00 309  

Psikologji edukimi A, B 16:00 – 17:30 309  

Vlerësimi i praktikës profesionale A, B    

 

 

 

13.09.2022 

 

 

 

 

Mbrojtje Diplome 

 

 

 

A, B 

+ 
Studentë 

të mbartur 

 

 

 

09:00 
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______________________________________________________________________________________ 
Adresa: Rruga e "Elbasanit" , Tiranë, Tel/Fax: +355 42452610,  web: www.fgjh.edu.al 

 

DEPARTAMENTI I GJUHËS FRËNGE 
                  

 

Datat e provimeve  

Sezoni i Vjeshtës, Cikli i Dytë  

Viti akademik 2021-2022 
 

Periudha: 01.09.2022 – 09.09.2022  

 

MASTER I SHKENCAVE NË  

GJUHË DHE KOMUNIKIM NDËRKULTUROR DHE TURISTIK  

(Viti I & II) 
 

 

 
PËRGJEGJËSE  E  DEPARTAMENTIT 

Prof.As.Dr. Alba FRASHËRI 

 

DATA LËNDA  GRUPI ORA AUDITOR 
 

 

 

01.09.2022 

 

Letërsi dhe kulturë A 

 

A 

 

12:30 – 14:00 
 

307 
 

Gjuhë C (nivel i avancuar)  (1) A 14:00 – 15:30 307  

Gjuhë C (nivel i avancuar)  (2) A 15:30 – 17:00 307  

02.09.2022 Strategji dhe teknika të komunikimit A 14:00 – 15:30 202  

Arkeologji dhe Etnografi / 

Menaxhim dhe marketing i 

ndërmarrjeve turistike 

 

A 

 

15:30 – 17:00 

 

307 
 

 

06.09.2022 
Letërsi dhe kulturë C  A 14:00 – 15:30 307  

Letërsi dhe kulturë B  A 15:30 – 17:00 208  

Metodologji e kërkimit shkencor A 17:00 – 18:30 208  
 

 

07.09.2022 

Komunikim turistik A 12:30 – 14:00 208  

Përkthim dhe Interpretim C-A A 14:00 – 15:30 307  

Ekonomi e aplikuar në Kulturë dhe 

Turizëm 

 

A 

 

15:30 – 17:00 
 

307 
 

 

08.09.2022 
Marrëdhënie ndërkombëtare e publike A 14:00 – 15:30 307  

Përkthim dhe Interpretim B-A A 12:30 – 14:00 310  

Vlerësimi i praktikës profesionale A    

 

13.09.2022 

 

Mbrojtje Diplome 
 

 

Studente 
te mbartur 

 
 

09:00 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
Adresa: Rruga e "Elbasanit" , Tiranë, Tel/Fax: +355 42452610,  web: www.fgjh.edu.al 

DEPARTAMENTI I GJUHËS FRËNGE 
                  

 

Datat e provimeve  

 Sezoni i Vjeshtës, Cikli i Dytë  

Viti akademik 2021-2022 
 

Periudha:  01.09.2022 – 09.09.2022 

 

MASTER I SHKENCAVE NË PËRKTHIM TEKNIK-LETRAR DHE 

INTERPRETIM   

Viti I & II 
 

 

 
  PËRGJEGJËSE E  DEPARTAMENTIT 

Prof.As.Dr. Alba FRASHERI 
 

DATA LËNDA  GRUPI ORA AUDITOR 

ONLINE 

 

01.09.2022 Përkthim letrar B-A A 14:00 – 15:30 201  

Përkthim C-A (1) A 15:30 – 17:00 307  

Gjuhë  C (nivel i avancuar) (1) A 14:00 – 15:30 307  

Gjuhë  C (nivel i avancuar) (2) A 15:30 – 17:00 307  

 

 

02.09.2022 

Interpretim B-A dhe A-B (1) A 14:00 – 15:30 310  

Përkthim C-A (2)/Përkthim A-C  A 14:00 – 15:30 307  

Interpretim C-A  A 15:30 – 17:00 307  

 

06.09.2022 

Metodologji e përkthimit A 14:00 – 15:30 307  

Të folurit publik/  

Organizmat ndërkombëtare 

A 15:30 – 17:00 307  

 

07.09.2022 
MKSH A 14:00 – 15:30 306  

Metodologji e interpretimit A 15:30 – 17:00 307  

 

08.09.2022 
Gjuhë shqipe: Teknika të 

redaktimit e të shprehjes (1) dhe (2) 

 

A 
15:30 – 17:00 

17.00-18.30 

307 

310 

 

Përkthim B-A (1)/Përkthim A-B (1) A 12.30-14.00 

14.00-15.30 

310 

310 

 

09.09.2022 Përkthim B-A & Përkthim A-B (2) A 12.30-14.00 

14.00-15.30 

310 

310 

 

Vlerësimi i praktikës profesionale A    

 

13.09.2022 

 

Mbrojtje Diplome 

 

A 

+Studentë 
të mbartur 

 

09:00 
  


